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A FÉLBEHAGYOTT RENDSZERVÁLTÁST 
BE KELL FEJEZNI, 56-OT GYŐZELEMRE KELL VINNI!

(10. oldal)

„SZERETEM 
EZT A TELEPÜLÉST”

– interjú Csjernyik Zoltán polgármesterrel  (8. oldal)

1956-OS MEGEMLÉKEZÉSEK 
A TÉRSÉGBEN

(10–11. oldal)
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PÉLDAMUTATÓ RÉSZVÉTEL 
A KÖZÜGYEKBEN

A legaktívabb megyei jogú 

város, az ország harmadik 

legaktívabb választókerüle-

te: a Hódmezővásárhely és 

Makó térségében élő polgá-

rok több mint fele részt vett 

és elutasította a betelepítési 

kvótát az október eleji nép-

szavazáson. A Négyes a refe-

rendum eredményeiről Lázár 

Jánost, a térség országgyű-

lési képviselőjét, Miniszter-

elnökséget vezető minisz-

tert kérdezte.

Büszke vagyok a hódmező-

vásárhelyi és makói térség-

re – mondta el lapunk érdek-

lődésére a politikus. – Az ered-

mények bizonyították, az itt 

élő polgárok fontosnak tartják, 

hogy részt vegyenek a köz-

ügyekben és döntésükkel fe-

lelősséget vállaljanak az or-

szág jövőjét és a saját sorsukat 

meghatározó kérdésekben.

Hódmezővásárhely és Makó 

térségében országosan ki-

magasló részvétellel zaj-

lott az október eleji népsza-

vazás. Magyarországon a leg-

aktívabb megyei jogú város 

Hódmezővásárhely lett, ahol 

a szavazásra jogosult polgárok 

54,37 százaléka járult az urnák-

hoz, de hasonló eredményeket 

láthatunk, ha a Csongrád me-

gyei 4-es választókerület ada-

taira tekintünk, amely hazánk 

198 körzetéből a harmadik leg-

nagyobb részvételi aránnyal 

zárta a referendumot. A 10 ezer 

főnél magasabb lakosságszá-

mú települések sorában az el-

ső ötből kettő, a 60 Csongrád-

megyei település listáján a 

legaktívabb 20 település-

ből 16 Hódmezővásárhely és 

Makó térségében van. Az itt élő 

polgárok fontosnak tartották, 

hogy éljenek demokratikus jo-

gaikkal, a mintegy 80 ezer vá-

lasztásra jogosultból több mint 

43 ezer 500 fő részt vett a nép-

szavazáson.

Van véleményük, képesek meg-

érteni, átlátni és mérlegelni az 

ország előtt álló eseményeket, 

és félre tudják tenni a pártpo-

litikai nézeteket, amikor közös, 

nemzeti ügyről van szó. A nép-

szavazás a demokrácia ünnepe, 

mindannyian köszönettel tar-

tozunk azoknak, akik részt vet-

tek a voksoláson, függetlenül 

attól, hogy igennel vagy nem-

mel szavaztak – fogalmazott 

lapunknak a képviselő.

Lázár Jánost arról is kérdeztük, 

milyen következményekkel jár 

a népszavazás eredménye.

A magas részvétel és a térség-

ben élő polgárok gyakorlati-

lag egybehangzó véleménye 

számomra kijelölte az irányt 

és feladatot adott. Az elkö-

vetkező időszakban mindent 

meg fogok tenni annak érde-

kében, hogy a Király hegyesen, 

Kövegyen, Földeákon, Szék-

kutason, Csanád albertin, 

Márté lyon, Makón és a töb-

bi térségben lévő településen 

élő polgár döntésének érvényt 

szerezzek a magyar jogrend-

szerben és a Brüsszel ellen ví-

vott küzdelemben egyaránt. A 

magyar emberek világosan és 

egyértelműen elutasították a 

kötelező betelepítést, most a 

politikusokon a sor, hogy meg-

védjék az országot a brüssze-

li bevándorláspolitikától – fog-

lalta össze.

KÁDÁR GYILKOS VOLT, 
NEM JÓTEVŐ

Sokan ma is kellemes nosz-

talgiával emlékeznek a Ká-

dár–rendszerre, pedig el-

nyomás alatt éltek, korlá-

tok között, olyan országban, 

amit egy hazaáruló gyil-

kos irányított. Kádár János 

a legnépszerűbb történel-

mi figurák egyike, pedig 

kevesen ártottak többet 

Magyarországnak.

Aggasztó, hogy huszon-

hat évvel a rendszerváltás 

után erős kisebbségben van-

nak azok, akik Kádár Jánost, a 

Magyar Szocialista Munkáspárt 

(MSZMP) egykori főtitkárát an-

nak tartják, ami valójában volt: 

egy köztörvényes gyilkosnak – 

mondta budapesti sajtótájé-

koztatóján újságírói kérdésre 

Lázár János.

Hódmezővásárhely és Makó 

térségének országgyűlé-

si képviselőjét, a Miniszter-

elnökséget vezető minisz-

tert egy parlamenti felszólalá-

sa kapcsán kérdezték, amely-

ben úgy fogalmazott: ma 

Magyarországon nagyon so-

kan vannak, akik Kádár Jánost 

és életművét az ország dicső-

ségfalára írják.

Kádár egy egyszerű gyilkos 

volt, akinél kevesen ártottak 

többet Magyarországnak, a 

többség azonban elsősorban 

jótevőként gondol rá, ami sú-

lyos probléma. Gyakorlatilag 

történelemhamisítás – erősí-

tette meg lapunk érdeklődé-

sére a miniszter, kiemelve: az 

1990-es évek óta a legnépsze-

rűbb, legelismertebb történel-

mi figurák „top 3-jában” Kádár 

benne van, a megítélése pedig 

nem romlik, hanem javul.

A kormánynak felelőssége van 

abban, hogy figyelmeztesse a 

társadalmat, milyen történe-

lemhamisítás, „bűnrelativizá-

lás” zajlott az elmúlt 30 év-

ben. Ezért lényeges az ’56-

os Emlékbizottság munkája 

és ezért fontos, hogy az 1956 

és ’58 közötti időszak esemé-

nyei, értékelése egyre hang-

súlyosabban jelenjen meg 

az oktatásban – mondta el a 

Négyesnek Lázár János, hoz-

zátéve: a náci rezsim gaztet-

teihez hasonlóan az ’56-os 

megtorlás bűnei sem évülhet-

nek el soha.

Kádár János az ötvenhatos 

forradalom vérbe fojtása után 

vezette be kommunista dikta-

túráját, amely módszereit te-

kintve szinte semmiben sem 

különbözött az azt megelőző 

sztálinista Rákosi–rendszertől. 

Ezt mutatja a megtorlások so-

rán a meghurcolt forradalmá-

rok ellen hozott több mint hu-

szonhatezer elmarasztaló íté-

let, valamint a közel négyszáz 

kivégzett – hívta fel lapunk fi-

gyelmét Miklós Péter törté-

nész is. A hódmezővásárhe-

lyi Emlékpont vezetője sze-

rint Kádár János hazaáru-

ló volt, hiszen a magyar állam 

és a magyar polgárok érdekei 

helyett egy idegen hatalom, a 

Szovjetunió érdekeit képvisel-

te, és országlása alatt végig 

maga ragaszkodott a szovjet 

megszállás és a párthadsereg, 

a Munkásőrség fönntartásá-

hoz. Hogy mégis pozitív szín-

nel emlékeznek rá, annak nem 

az az oka, hogy az elnyomás 

enyhült volna uralma idején, 

hanem az, hogy az emberek 

hozzászoktak a diktatúrához 

és megtanultak az általa alko-

tott keretek között élni.

Kijelenthetjük, hogy Kádár nem 

volt más, mint a szovjet kom-

munista diktátorok – előbb 

Hruscsov, később Brezsnyev 

– budapesti helytartója – tette 

hozzá Miklós Péter.
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Fogadóórát tartott Lázár János országgyűlési képviselő 

a vásárhelyi Városházán október 15-én szombaton dél-

előtt. A polgárok főként lakhatási és szociális ügyekkel 

kapcsolatban keresték fel a képviselőt, de sokan érdek-

lődtek földértékesítéssel, vállalkozásfejlesztéssel kap-

csolatban és pályázati lehetőségekről is.
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A kormány egy új – összesen mintegy 2500 milliárd forint összköltségvetésű közle-

kedésinfrastruktúra–fejlesztő program keretében – összesen 900 kilométernyi új au-

tópálya– és autóút–szakasz építését tervezi. Az elmúlt időszak legnagyobb útépí-

tési programjának célja, hogy az országhatár mindenhol autópályával elérhető le-

gyen. A fejlesztések célja az is, hogy a megyei jogú városokat bekapcsolják az autó-

pálya–hálózatba. Térségünkben az országos útfelújítási programból Maroslele–Makó, 

Hódmezővásárhely–Mártély útszakaszok valamint Székkutason a Mágocsi út egy ré-

sze újulhat meg közel 2 milliárd forintból.

A Kormány döntésének ered-

ményeképpen 38 milliárd fo-

rint támogatásból megkezdik 

a 47-es út hódmezővásárhelyi, 

13,4 kilométeres északi elke-

rülő szakaszának építését. 

A 38 milliárd forint értékű fej-

lesztés a rendszerváltás óta a 

legnagyobb beruházás a vá-

rosban – mondta Lázár János, 

Miniszterelnökséget vezető mi-

niszter a Hódmezővásárhelyen 

rendezett sajtótájékoztatón.

A várost északról elkerülő te-

hermentesítő út kétszer egysá-

vos lesz, de a műszaki kialakítás 

lehetővé teszi a szakasz kétszer 

kétsávosra bővítését. Az északi 

elkerülő a tervek szerint 2018-

ra készülhet el.

Almási István, Hódmezővásár-
hely polgármestere elmond-

ta, az önkormányzat az el-

múlt években sokat tett a vá-

ros központjának tehermen-

tesítése érdekében. 2009-ben 

elkészült a déli elkerülő út egy 

szakasza, amely javítja az ipari 

park elérését.

A keleti elkerülő út építésé-

nek támogatási szerződését 

is megkötötték már, melyet a 

Területi Operatív Program fi-

nanszíroz. Az elkerülő a 47-es 

főutat kapcsolná össze az 

Erzsébeti úttal. A kivitelezés 

2017 első hónapjaiban kez-

dődhet el. Az elkerülőutakból 

kiépülő vásárhelyi körgyűrű – a 

forgalmi adatok szerint – napi 

18 ezer járműtől tehermente-

sítheti a várost. A tervek sze-

rint 2018 második negyedévé-

ben végeznek a munkálatokkal.

A VÁSÁRHELYIEK MINDIG SZÁMÍTHATNAK ORBÁN VIKTORRA 
ÉS A KORMÁNYRA: ÉPÜL AZ ÉSZAKI ÉS KELETI ELKERÜLŐ IS

Napi 18 ezer autóval kevesebb Vásárhely belterületén

SÖRÖSHORDÓ 
GURÍTÁSSAL AVATTÁK 

SZÉKKUTAS 
FELÚJÍTOTT UTCÁIT

100%-ban új aszfaltot kap-

tak Székkutas utcái, így az 

ivóvíz–minőségjavító prog-

ram és a szennyvíz beruhá-

zás végeztével a település 

útjai teljes mértékben meg-

újultak a 100 millió forin-

tos Belügyminisztériumi tá-

mogatásnak köszönhetően. 

A beruházás keretében min-

den szilárd burkolatú út új 

aszfaltréteget kapott, vala-

mint lecserélték a falu régi 

KRESZ tábláit, ezzel is köny-

nyítve a közlekedést.

A felújított utcákat Szél István 

polgármester és Lázár János 

országgyűlési képviselő adta át 

szeptemberben egy szomba-

ti reggelen.

A település polgármestere, Szél 

István elmondta, hogy az idei 

évben 7 kilométernyi útsza-

kasz, tavaly pedig 1,5 kilométer 

újult meg a településen. Ennek 

kapcsán köszönetét fejezte ki 

Lázár János felé, aki sokat se-

gített abban, hogy a beruhá-

zás uniós és állami forrásokból 

valósulhasson meg. A prog-

ram végeztével a falu vezetői 

és Lázár János jelképesen egy 

söröshordó gurításával felavat-

ták az utcák új burkolatát.

Már elkezdődtek 
a munkálatok
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Véleményrovat

ÖTÖST KAPOTT A „NÉGYES”
Miért Lázár Jánosé volt a legsikeresebb választókerület?

Az már a 2014-es választá-

sok eredményének ismere-

tében is teljesen világos volt, 

hogy a négyes számú válasz-

tókerület országgyűlési kép-

viselője egyéni módon viszo-

nyul a kampányhoz, melynek 

köszönhetően álláspontja 

kiemelkedő részvételi ada-

tokat tudott produkálni. Va-

jon mi ennek az oka?

Lázár János – aki eddig minden 

szóba jöhető választást meg-

nyert, ahol elindult – ugyanazt 

az elvet követte, amit két eszten-

dővel ezelőtt. Kinyilatkoztatás 

helyett nyakába vette a hoz-

zá tartozó 19 települést, majd 

a választópolgárok elé állt. Egy 

politikusnak mindig az a legne-

hezebb, ha közvetlenül találko-

zik azokkal, akiket képvisel, hi-

szen – a mostani kérdésben 

legalábbis – bizonyára szem-

besült olyanokkal is, akik nem 

értettek vele egyet. A még el-

lenfelei által is elismerten hihe-

tetlennek tűnő munkabírással 

rendelkező Lázárnak azonban 

éppen az ilyen fórumok hozták 

meg azokat az eredményeket, 

melyeket frakciótársai is irigyel-

nek. Ugyanakkor első, a 2002-

es országgyűlési képviselővá-

lasztáson aratott győzelmének 

záloga is ez volt. Ezt a gyakor-

latot azóta is követi. Személyes 

megjelenése nem csupán szá-

mára fontos, hanem azoknak is, 

akik meghallgatják. A helyben 

képződött és ott kialakult prob-

lémákat nem messziről igyek-

szik megoldani, hanem diskur-

zus útján. S ezt nemcsak kam-

pányidőszakban teszi, hanem 

megválasztása óta rendsze-

resen. Ezt értékelik leginkább 

az emberek. Ráadásul ebben 

egyetértenek a négyes válasz-

tókerületben azonos politikai 

oldalon tevékenykedő polgár-

mesterek és települési képvise-

lők is. Tisztán láthattuk ugyanis, 

hogy ők is számtalan lakossági 

fórumot tartottak a teljes kör-

zetet érintően. Figyelemre mél-

tó kampánystratégia volt még a 

civilek megszólaltatása, hiszen 

őket nehéz lett volna a kor-

mánypártokhoz kötni – eset-

leg áttételesen – mindazonáltal 

a választópolgárok számára hi-

telesebb képet adtak. Közismert 

emberek, tanárok, vállalkozók, 

sportolók stb. nyilatkoztak úgy, 

hogy nem pártálláspontokat, 

hanem személyes véleményt 

mondtak el.

Mindez azonban kevés lett vol-

na. Mi kellett még egy ilyen si-

kerhez?

Elsősorban személyes motivá-

ció, hit és elhivatottság, – ami 

az őt segítő kampánycsapat-

ra is igaz – valamint kiemel-

kedő kommunikációs képes-

ség. Nem nagy fegyvertény az, 

ha valaki a saját követői előtt 

érvel, majd fogadja a gratulá-

ciókat. Sokkal inkább igényli a 

talpraesettséget, hogy a velünk 

vitatkozókat, netán politikai-

lag szemben állókat győzzük 

meg igazunkról. (Október 2-án 

a nemek aránya a 2014-ben a 

teljes jobboldali bázisra leadott 

voksokat is bőven meghaladta 

a választókerületben, azaz so-

kan ikszeltek Lázár véleményé-

vel megegyezően olyanok, akik 

eddig soha nem szavaztak rá.) 

Ez az, amit Budapesten, vagy az 

ország más helyein nem látnak 

– hiszen ők a minisztert nézik. 

Hódmezővásárhely, Makó, va-

lamint a 4-es választókerület-

hez tartozó további 17 telepü-

lés lakói más szemszögből kö-

zelítik meg a kérdést. Lázárt itt 

honatyának és nem miniszter-

nek választották meg, éppen 

ezért elvárják tőle a személyes 

megjelenést, sőt, egy ilyen re-

ferendum előtt a magyarázatot 

is. Ezt pedig megkapták, dön-

tő mértékben megfogadták és 

éltek demokratikus jogukkal. A 

népszavazáson elért kimagasló 

választókerületi részvétel ezért 

közös sikernek mondható, az-

az a választópolgárok, az akti-

visták és a képviselő együttes 

eredménye. Az emberek vették 

a fáradtságot és azzal értékel-

ték mindezt, hogy nagy szám-

ban járultak az urnákhoz.

Ha csak hevenyészve nézzük át 

a helyi médiumok tudósítása-

it, akkor azt látjuk, hogy a sza-

vazást megelőzően több tucat 

utcafórumot vagy lakossági ta-

lálkozót tartott, ahol ismertet-

te álláspontját. Ilyenkor nem 

csupán elmondta a nézeteit, 

hanem válaszolt is a felmerü-

lő kérdésekre, oszlatott el hie-

delmeket, vagy éppen erősített 

meg tényeket. Gyakorlatilag 

az „egy kézfogás–egy szava-

zat” elve igazolódott vissza ok-

tóber 2-án este. Fontos, hogy 

a fórumokon szót kapott min-

denki, így ezeken az értelmes 

párbeszéd nyert teret. Mindez 

együttesen hozta meg a neki 

azt, hogy egyedülálló részvé-

teli adatokat tudott felmutat-

ni október 2-án este. A lakos-

sági fórum–sorozatnak nem-

csak az a hozadéka, hogy azo-

kon megjelenik 30–50, vagy 

netán 100 ember, hanem a ké-

sőbbi médiamegjelenések is. 

Ennek okán fontos leszögez-

ni: Lázár minden egyes fóru-

mán képes volt úgy beszél-

ni, hogy azt meg is értsék, sőt, 

igyekezett mindenhol új infor-

mációval is szolgálni. Kerülte a 

szokásos frázisokat, nem akart 

okosabbnak tűnni mindenkinél, 

s éppen ezért volt olyanok szá-

mára is meggyőző, akik addig 

nem támogatták. A referendu-

mot nem pártpolitikai, hanem 

magyar nemzeti ügyként ke-

zelte, s ennek alapján érvelt. Az 

emberek pedig megértették az 

elmondottakat és ritkán látha-

tó egységben vett részt a re-

ferendumon, ezért a választó-

kerületben a pártkötődés felett 

álló, az ügy mellé felsorakozó 

közösség jött létre, amely egy 

vonalon gondolkodott. A fóru-

mokon napvilágra került híre-

ket pedig a régióban működő 

médiumok le is hozták, ezért 

széles körben voltak elérhető-

ek, ami még tovább fokozta a 

választókerületben élők szava-

zási hajlandóságát.

A népszavazási eredmények 

pedig magukért beszélnek, hi-

szen Hódmezővásárhely, Makó 

és a hozzá tartozó további 17 

település döntő többsége ki-

ugróan magas részvételi ada-

tokat produkált, nem beszélve 

a nemek és igenek arányáról.

A megyei jogú városok kö-

zül a részvétel tekintetében 

Hódmezővásárhely lett az el-

ső 54,37 százalékkal, közel 

öt százalékot verve a máso-

dik Sopronra. Az egész orszá-

got górcső alá véve a 10 ezer 

feletti lélekszámú városok kö-

zül az első öt helyből kettő-

ben ott van Hódmezővásárhely 

(54,37%) és Makó (52,89%) is. 

Hozzátenném: Makó 1994 és 

2014 között stabil baloldali 

bástya volt, hiszen a szocialista 

Buzás Péter 20 éven keresztül 

volt polgármester, ebből 4 esz-

tendeig egyéniben megválasz-

tott országgyűlési képviselő 

is. A hagymaváros két évtize-

des baloldali elkötelezettsége 

2014-ben dőlt meg, – minden 

egyes szavazókörben Lázár 

nyert – majd az önkormányza-

ti és uniós választásokon is be-

bizonyosodott kampánystra-

tégiájának helyessége, hiszen 

a makóiak többsége jobbol-

dalra voksolt. Buzás Péter he-

gemóniájának megtörése így 

nem egyszeri alkalom volt, ha-

nem hosszabb távon is szem-

betűnő, dacára az MSZP helyi 

jelenlétének és a DK megjele-

nésének. A népszavazáson el-

ért 52,89%-os részvételi arány 

ennek tendenciózus hozadéka, 

s egyben egy korszak eltűné-

se is. Nem is beszélve a „nem” 

szavazatok (98,47%) országos 

átlagot meghaladó számáról, 

ami egyúttal azt is jelenti, hogy 

az egyébként baloldali szimpa-

tizánsok közül is sokan az ur-

nákhoz járultak és a kvóta ellen 

foglaltak állást Makón.

A Lázárhoz tartozó választó-

kerület részvételi átlaga 53,76% 

volt. Amennyiben áttekintjük az 

összes Csongrád megyei te-

lepülést, – 60 van – akkor azt 

látjuk, hogy az első 20 helyből 

16 helyen a választókerület vá-

rosai, illetve községei szerepel-

nek a részvétel alapján.

A mellékelt grafikonok elég 

egyértelműen mutatják, hogy 

a Lázár által alkalmazott el-

képzelések milyen mérték-

ben eredményesek országos 

szinten. Mindezzel együtt plá-

ne nem érdemes csodálkozni 

azon, hogy a négyes választó-

kerületben érvényesen – párt-

érdekeket félretevő, sikeres 

közösségépítő alapon–ala-

kult népszavazás, amely csak 

akkor lett volna országosan is 

az, ha ezt a munkaalapú kam-

pánystratégiát legalább rész-

ben máshol is követik.

Herczeg Sándor

Megyei jogú városok a részvétel sorrendjében

Település neve Részvételi arány

Hódmezővásárhely 54,37%

Sopron 50,16%

Zalaegerszeg 4764%

Szekszárd 46,78%

Veszprém 46,35%

Székesfehérvár 46,18%

Győr 46,03%

Szombathely 44,93%

Eger 44,42%

Kaposvár 43,67%

Csongrád megye településeinek részvételi sorrendje

Választókerület Település Részvétel

1. CSONGRÁD 04 Óföldeák 63,74%

2. CSONGRÁD 04 Királyhegyes 63,73%

3. CSONGRÁD 04 Kövegy 62,85%

4. CSONGRÁD 04 Székkutas 62,24%

5. CSONGRÁD 04 Csanádalberti 61,62%

6. CSONGRÁD 04 Mártély 61,34%

7. CSONGRÁD 03 Csengele 61,00%

8. CSONGRÁD 02 Mórahalom 60,34%

9. CSONGRÁD 04 Földeák 59,92%

10. CSONGRÁD 04 Nagylak 56,91%

11. CSONGRÁD 04 Pitvaros 56,44%

12. CSONGRÁD 02 Forráskút 55,37%

13. CSONGRÁD 04 Apátfalva 55,07%

14. CSONGRÁD 04 Ambrózfalva 55,05%

15. CSONGRÁD 04 Hódmezővásárhely 54,37%

16. CSONGRÁD 02 Zákányszék 53,95%

17. CSONGRÁD 04 Maroslele 53,10%

18. CSONGRÁD 04 Makó 52,89%

19. CSONGRÁD 02 Ruzsa 52,80%

20. CSONGRÁD 04 Nagyér 52,72%



2016. október 9négyesnégyes 2016. október8

„SZERETEM EZT A TELEPÜLÉST”
– interjú Csjernyik Zoltánnal, Csanádalberti polgármesterével

A folyamatosan épülő–szé-

pülő Csanádalbertin Csjer-

nyik Zoltán polgármesterrel 

beszélgettünk.

Hány lakosa van jelenleg 

Csanádalbertinek?

480 fő, de bízunk benne, hogy 

a jövőben növekedni fog a 

lélekszám. Érezhető válto-

zás van. Az idei évben sokkal 

több ház kelt el, mint az elmúlt 

években. Ehhez sok idő és fej-

lesztés kellett.

Milyen beruházások 

történtek az elmúlt 

években?

Pár hete adtuk át az új 

Művelődési Házat. Az elmúlt 

években felújítottuk az I. világ-

háborús emlékművet és kör-

nyékét, a templomot, a könyv-

tárat. Játszótér, kivilágított foci-

pálya, szabadtéri sporteszközök 

lettek kitelepítve. Jól felsze-

relt, színvonalas iskola és óvo-

da működik.

Hogyan lett 

polgármester?

1998-ban lettem önkormány-

zati képviselő, 2006-ban al-

polgármester, 2010-től va-

gyok a település polgármes-

tere. Ehhez a munkához kell, 

hogy az ember szeresse a te-

lepülést és tenni akarjon ér-

te. Én ide születtem, mindig 

itt éltem. Szeretem ezt a te-

lepülést. Azt gondoltam hát-

ha közösen tenni tudunk ér-

te, hogy húsz év múlva is le-

gyen Csanádalberti. Ez nem 

rólam szól, hanem azokról az 

emberekről, akik körülvesznek. 

Nagyon jó a képviselőtestület, 

a kollégáim. Törekszem arra, 

hogy mindig lépjünk előre.

Hogyan pihen?

Kevés szabadidőm van. A pol-

gármesteri tevékenység mel-

lett a testvéreimmel közös 

gazdaságunkban tevékenyke-

dem, emellett számomra a ki-

kapcsolódást az aktív időtöltés 

jelenti. Válogatott focimecs-

csekre járunk a családdal vagy 

együtt horgászunk. Ezek az al-

kalmak jelentik az igazi kikap-

csolódást számomra, amikor a 

családdal lehetek.

Mi a jövő?

A célunk elérni azt, hogy aki 

erre jár, megfogja valami, 

hogy pozitív benyomást kelt-

sen benne a település. A köz-

ségháza épülete a jövő évben 

reményeink szerint megújul, 

az energiahatékonyság javítá-

sával együtt. A jövőbeni nagy 

tervünk, hogy egy szálláshelyet 

létesítsünk, ahol vendégeket 

tudunk fogadni. Szeretnénk 

tovább javítani a település ké-

pét. De a legfontosabb, hogy 

a Csanádalbertiek azt érez-

zék, hogy ennek a település-

nek van jövője!

SPORTCSARNOKKÁ IS ALAKÍTHATÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ CSANÁDALBERTIN

OKTÓBER ELSEJÉN KERÜLT ÁTADÁSRA CSANÁDALBERTI ÚJ MŰVELŐDÉSI HÁZA, 

MELY 158,5 MILLIÓ FORINT KORMÁNYZATI TÁMOGATÁSBÓL VALÓSULT MEG.

Településünkön mindig is pezsgő közösségi élet zajlott 

és zajlik most is, de eddig hiányzott hozzá a megfelelő 

helyszín, ez szerencsére most már a múlté – mondta 

köszöntőjében Csjernyik Zoltán polgármester.

Az átadón Lázár János, Miniszter elnökséget vezető 

miniszter, a térség országgyűlési képviselője kiemel-

te: egy olyan kis közösség, mint Csanádalberti is szá-

míthat a Kormány támogatására, mivel nem csupán 

a segítséget várják, hanem maguk is mindent meg-

tesznek a siker érdekében. Ezért arra bátorítom a vá-

lasztókerületem valamennyi települését, hogy az al-

berti példát kövessék, így közösen eredményeket tu-

dunk elérni. Az új művelődési ház nem csupán kul-

turális célokat szolgál, hiszen a központi részét rövid 

idő alatt át lehet alakítani egy tágas tornateremmé, így 

sportolásra is alkalmassá válik.

HŐSI HALOTTAIKRA 
EMLÉKEZNEK 

A KIRÁLY HEGYESIEK
A királyhegyesi önkormányzat 

pályázat útján 1 millió forint tá-

mogatást nyert, melynek kö-

szönhetően az I. és II. világhá-

ború áldozatainak emléket állító 

emlékmű felújításra került.

A királyhegyesiek közül 1914 nya-

rán 311-en indultak el a haza vé-

delmére, s most többek között 

azok előtt hajtunk fejet, akik so-

ha nem térhettek haza szeretteik-

hez, 72-en haltak hősi halált ott-

honuktól távol – emlékeztetett 

beszédében Lázár János az em-

lékmű átadására szervezett ün-

nepségen.

A községben 1929-ben állították 

fel az I. világháborús emlékművet, 

még az iskola és a templom kö-

zötti téren. Az emlékmű sorsa igen 

hányatott volt, s emellett koráb-

ban még sohasem volt felújítva, így 

igen rossz állapotba került az évek 

alatt – mondta el Horváth Lajos 

polgármester.

A makói Kiss Jenő szobrászmű-

vész által restaurált emlékmű a ki-

rályhegyesi temető bejárata előtt 

lévő parkban találta meg végleges 

helyét.

ŐSZI TÁRLAT FÉL ÉVSZÁZADON 
ÉS MÉG 13 ESZTENDŐN IS TÚL

Az Alföldi Galéria földszin-

ti termeiben december 4-ig 

tekinthető meg a 63. Vásár-

helyi Őszi Tárlat. A tárla-

ton 133 művész 203 pálya-

munkája látható. A kiállítás 

egyedülálló, hiszen immáron 

több mint hat évtizede kerül 

megrendezésre Hódmezővá-

sárhelyen. Az exhibíció szín-

vonalasságát annak is kö-

szönheti, hogy minden kép-

zőművészeti ág képviselte-

ti magát.

További érdekessége, hogy 

sem az országban és Európa 

szerte sem jellemző, hogy kor-

társ művészek seregszemléje 

ilyen hosszú időn át képes év-

ről évre megújulni. A tárlat ne-

véhez hűen minden év októ-

berének első hétvégéjén ke-

rül megnyitásra az érdeklődők 

előtt, amely megnyitó egyben 

a Váráshelyi Őszi Hetek leg-

fontosabb eseménye is. A tár-

lat történelmi múltja egészen 

1954-ig nyúlik vissza, amikor 

is sor került az első Őszi Tárlat 

megrendezésére. Ezzel egy-

időben hozták létre azt a ran-

gos elismerést jelentő díjat, 

melyet Hódmezővásárhely hí-

res festőművészéről, Tornyai 

Jánosról neveztek el. A bronz-

ból készült Tornyai plakettet 

Szabó Iván szobrászművész 

alkotta, és egy művésznek csak 

egyszer adományozható.

Idén az elismerést, amely-

hez 1966 óta pénzjutalom is 

jár, Kondor Attila nyerte el, aki-

nek ars poeticája a következő: 

„A festészet gyakorlása lehető-

séget adhat arra, hogy kisza-

baduljunk a mindennapok fog-

ságából.” Az idei kiállítást Lázár 

János Miniszterelnökséget ve-

zető miniszter a város ország-

gyűlési képviselője nyitotta 

meg és adta át az elismerése-

ket a díjazottaknak. Összesen 

23 díj kiosztására került sor.



2016. október 11négyesnégyes 2016. október10

Az 1956-os forradalom és 

szabadságharc 60. évfor-

dulójára emlékezett Hód-

mezővásárhely fáklyás fel-

vonulással és résztvevők 

visszaemlékezéseivel.

Közel kétezren vonultak 

Vásárhely belvárosának utcái-

ra október 22-én este, hogy ki-

fejezzék köszönetüket az élők-

nek és fejet hajtsanak a mártí-

rokká lett hősök előtt.

A menet a helyi forradalmi ese-

mények egykori központjából, 

a Bethlen–gimnázium udvará-

ról indult. Itt meséltek emléke-

ikről a hajdani résztvevők Prof. 

Dr. Gyulai József, a Magyar 

Tudományos Akadémia tag-

ja, a líceum egykori tanára és 

Dr. Csoma Lajos, az iskola egy-

kori diákja.

– Hősökké fokozatosan váltak a 

diákjaink, először csak többen, 

a lehető legőszintébb rend-

fenntartó szándékkal vállalták 

a nemzetőrséget, amiért so-

kan elmaradt egyetemi évekkel, 

csonka tudományos karrierrel 

fizettek… Higgyünk abban, hogy 

1956 eszméi segítenek, hogy 

egyre szebb jövőt rajzolhassunk 

magunk elé, melyben a márci-

us mellett október csillaga is vi-

lágít. A mai tenni képes generá-

ció őrizze azt a lángot, melynek 

melege mellett az akkori ma-

gyarság megmozdult, megszó-

lalt, és ha rövid időre is, de le-

mosott magáról minden gyalá-

zatot – mondta a professzor.

Ezt követően Csoma Lajos be-

szélt a forradalomról és követ-

kezményeiről. Emlékeztetett, 

hogy a forradalom októ-

ber 23-án lángra kelt szikrája 

a szegedi bölcsészkaron és itt 

Hódmezővásárhelyen, a városi 

gimnázium falai közt pattant ki.

Az emlékmenet ezt követően 

indult útnak a Tóalj utcán át a 

Nagy Imre sétányhoz, ahol a 

megemlékezők egy–egy szál 

virágot helyeztek el, majd az 

Emlékpont mellett elhalad-

va értek visszaa Kossuth tér-

re, ahol együtt énekelték el a 

Himnuszt.

„JÓ SZABADSÁGBAN ÉLNI, SŐT 
CSAK ÍGY ÉRDEMES!”

az 56-os hősökre emlékeztünk térségünkben

Az 1956-os forradalom és 

szabadságharc hőseire em-

lékeztek október 21–23. kö-

zött a térség településein.

A szabadságért harcolók a vi-

lág valamennyi polgára szá-

mára világossá tették, hogy a 

kommunista hatalom meg fog 

bukni. Mert hazugságra, elnyo-

másra épült – mondta Antal 

Sarolta települési képviselő az 

1956-os forradalom és sza-

badságharc 60. évfordulóján 

rendezett megemlékezésen 

Apátfalván. A megemlékezé-

sen egy emléktábla avatására is 

sor került, mellyel az 1956-os 

hősök előtt tisztelegnek a he-

lyiek. Az új táblát Lázár János 

miniszter, a térség országgyű-

lési képviselője és Szekeres 

Ferenc polgármester közösen 

leplezte le. Ezt követően ők, 

valamint Apátfalva különféle 

szervezeteinek képviselői, illet-

ve civilek is elhelyezték a tisz-

telet koszorúit, virágait.

Algyőn az Önkormányzat 

Bánvölgyi László szobrászmű-

vész alkotásával állított mél-

tó emléket az 1956-os for-

radalom- és szabadságharc 

hőseinek, melynek felállítá-

sát Algyő képviselőtestülete 

12 millió forinttal, a Nemzeti 

Emlékbizottság további 5 mil-

lió forinttal támogatta.

„Az angyal jelkép a jóságot 

és szabadságszeretet hozza 

el közénk, a fáklyalángnak, a 

fénynek pedig vezetnie kell az 

utunkon, és mindig az legyen 

a szemünk előtt, hogy amíg a 

fényt látjuk, nagy baj nem le-

het” – mondta el Molnár Áron, 

Algyő polgármestere. Az em-

lékművet Lázár János, ország-

gyűlési képviselő és Molnár 

Áron polgármester leplezte 

le, majd elhelyezték a tisztelet 

koszorúit.

A Corvin köz eseményeit ele-

venítette fel Makón a Forgatós 

Táncegyüttes az 1956-os meg-

emlékezésen. A műsort köve-

tően megkoszorúzták a kop-

jafákat, többek között Lázár 

János miniszter, a térség or-

szággyűlési képviselője is tisz-

telgett a hősök előtt.

Jó szabadságban élni, sőt csak 

így érdemes – mondta a ma-

kói központi ünnepség szóno-

ka, Farkas Éva Erzsébet polgár-

mester. 60 évvel ezelőtt az ok-

tóberi napokban az egész világ 

felkapta a fejét, Magyarországra 

figyeltek, ahogy most is. Ki ez a 

nép, aki egyként kiáltotta, hogy 

elég volt? Ki az a nép, aki most 

is egyként kiáltja, elég volt? 

Soha nem látott összetartozás 

jött létre. Hallatjuk a hangunkat 

Európában népünkért, hazán-

kért, kultúránkért, és mint ak-

kor, most is példa lehetünk.

Óföldeákon az 1956-os forra-

dalom emlékére állított kopja-

fára koszorút helyezett az ön-

kormányzat és Lázár János, 

miniszterelnökséget vezető 

miniszter, a térség országgyű-

lési képviselője.

A félbehagyott rend-

szerváltást be kell fe-

jezni, ’56-ot győzelem-

re kell vinni, nemcsak a 

jogszabályokban, az em-

lékezetben, szobrok ál-

lításával, hanem a fe-

jekben és a lelkekben 

is – mondta ünnepi be-

szédében Lázár János 

Miniszterelnökséget ve-

zető miniszter október 

22-én az 1956-os forra-

dalom és szabadságharc 

60. évfordulója alkalmá-

ból állított emlékmű ava-

tásán Szentesen.  

LELKÜNKBEN IS ÉG A LÁNG
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„EGY KIS FALUBÓL IS EL LEHET JUTNI 
VILÁGVERSENYEKRE”

– interjú Kopasz Bálint olimpikonnal
Kopasz Bálint 19 évesen kép-

viselhette hazánkat a 2016-

os riói Olimpián. Az algyői 

sportoló nemcsak itt él, ha-

nem itt is edz. Délelőtti edzé-

se előtt mesélt nekünk a 

sportról és a jövőről.

Mikor vannak az 

edzéseid?

Szinte mindennap edzünk, ki-

véve vasárnap és szombat dél-

után, akkor pihenünk. Napi két 

edzés, ami kajakozás és egy 

kiegészítő, ami kondizást vagy 

futást jelent. Negyven per-

cet kondizunk és hat kilomé-

tert futunk. Szeretek egyedül 

edzeni. Kilencéves korom óta 

egyedül edzek, édesanyám az 

edzőm.

Hogyan kerültél közel 

ehhez a sporthoz?

Anyukám és apukám is kaja-

kozott, ők adták tovább ne-

kem ennek a sportnak sze-

retetét. Sok kajak–kenu túrát 

szerveztek, nyolcéves korom-

ban én is csatlakoztam hoz-

zájuk és megtetszett a légkör. 

Kilencévesen kezdtem el ver-

senyszerűen sportolni.

Mi tetszett meg benne?

A kajakozáskor a természet-

ben vagyunk, a friss levegőn. 

Algyőnél gyönyörű a Tisza. 

Tavasszal a legszebb ez a rész, 

rügyeznek a fák, olyankor na-

gyon jó itt lenni.

Miért jó sportolási 

szempontból Algyő?

A legfontosabb, hogy az em-

ber nyugalomban tud ké-

szülni. Tizenkilenv éve itt élek. 

Szeretem a légkört, a nyugal-

mat. Minden lehetőség adott, 

hogy az ember sportolhasson. 

Úgy érzem, hogy az algyőiek 

örülnek az eredményeimnek. 

És én is örülök, hogy megmu-

tathatom, hogy egy kis faluból 

is el lehet jutni világversenyekre.

Mi kell ahhoz, hogy 

sikeres sportoló legyél?

Szerencsére nagyon jó genetikát 

örököltem a szüleimtől, de ter-

mészetesen a rengeteg edzés a 

hosszú évek folyamán szintén 

hozzásegített ehhez. Én válasz-

tottam ezt a sportot, szeretem 

és jólesik csinálni. A nemzetközi 

versenyeken a nagy tömeg sem 

ér váratlanul, jó versenyzőtípus 

vagyok. Nem ijesztenek meg az 

ellenfelek. A legfontosabb, hogy 

önmagára koncentráljon az 

ember. 1000 méter az én távom, 

arra specializálódtam. Megvan a 

taktikám is, ennek megvalósítá-

sára koncentrálok.

Mik a terveid a jövőben?

Ameddig úgy érzem, hogy az 

egészségi állapotom engedi és 

amíg jól érzem magamat, jól-

esik sportolni, addig kajakozok. 

Utána drágakőcsiszolónak fo-

gok tanulni és ezzel szeretnék 

foglalkozni.


